

平成19年度決算 平成20年度予算について

平成20年6月3日

ENERGY & COMMUNICATION



TOKAIグループ顧客件数 実績

(単位：万件)

		15年度 実績	16年度 実績	17年度 実績	18年度 実績	19年度 実績
LPG直売需要家		55	55	58	62	63
都市ガス需要家		5	5	5	5	5
ガス需要家合計		60	60	63	67	68
セキュリティ件数		2	2	2	2	2
アクア件数		-	-	-	-	1
ADSL ・ FTTH	直販	27	33	37	38	41
	ホールセール	8	9	8	7	8
ADSL・FTTH件数合計()		35	42	45	46	49
ダイヤルアップインターネット()		3	2	2	2	1
CATV	放送	24	26	28	30	32
	インターネット・FTTH	6	7	8	8	9
CATV件数合計()		31	33	36	38	41
モバイル件数()		-	-	-	4	8
情報通信顧客(~)		68	77	83	89	99
合 計		130	140	148	158	171

平成19年度 実績 (連結)

(単位:億円)

	19年度		18年度 実績	対比	
	実績	業績予想		業績予想	前年
売上高	1,607	1,648	1,548	40	59
営業利益	64	58	79	5	16
営業外収益	33	30	14	3	19
営業外費用	55	36	46	19	9
経常利益	42	52	48	10	6
特別利益	13	10	40	3	27
特別損失	22	22	34	1	13
税引前当期純利益	33	39	54	6	21
法人税等	12	13	6	1	6
法人税等調整額	6	15	2	9	8
少数株主損益	10	10	15	0	5
当期純利益	5	2	34	3	29

平成19年度 実績 セグメント別売上高・営業利益

(単位:億円)

		19年度		18年度	対比	
		実績	業績予想	実績	業績予想	前年
売上高	ガス・石油	952	943	875	8	77
	建築・不動産	144	169	183	24	38
	情報・通信	420	441	403	21	18
	その他	91	95	89	4	2
	計	1,607	1,648	1,548	40	59
営業利益	ガス・石油	35	26	43	9	9
	建築・不動産	4	7	7	3	3
	情報・通信	46	43	48	3	2
	その他	1	2	1	3	0
	消去・全社	20	20	18	0	2
	計	64	58	79	5	16

平成20年度 予算 (連結)

(単位:億円)

	20年度		19年度 実績	対比	
	予算	中期計画		中期計画	前年
売上高	1,821	1,824	1,607	4	213
営業利益	78	90	64	12	15
営業外収益	16	8	33	8	18
営業外費用	35	33	55	2	20
経常利益	59	65	42	6	17
特別利益	10	10	13	0	3
特別損失	12	11	22	1	9
税引前当期純利益	56	64	33	7	23
法人税等	23	26	12	4	11
法人税等調整額	5	3	6	1	2
少数株主損益	11	11	10	0	1
当期純利益	18	23	5	5	13

平成20年度 予算 セグメント別売上高・営業利益

(単位:億円)

		20年度		19年度	対比	
		予算	中期計画	実績	中期計画	前年
売上高	ガス・石油	1,052	1,036	952	17	101
	建築・不動産	173	185	144	12	29
	情報・通信	496	498	420	1	76
	その他	99	106	91	6	8
	計	1,821	1,824	1,607	4	213
営業利益	ガス・石油	35	42	35	7	1
	建築・不動産	7	9	4	1	3
	情報・通信	55	52	46	3	10
	その他	2	5	1	3	3
	消去・全社	22	18	20	4	2
	計	78	90	64	12	15

平成20年度 中間期予算(連結)

(単位:億円)

	20年度 中間期予算	19年度 中間期実績	前年対比
売上高	801	709	92
営業利益	2	7	5
営業外収益	12	12	1
営業外費用	21	26	5
経常利益	6	7	1
特別利益	3	2	2
特別損失	6	17	11
税引前中間純利益	9	22	13
法人税等	7	1	6
法人税等調整額	8	2	6
少数株主損益	3	3	0
中間純利益	12	25	13

平成20年度 中間期予算 セグメント別売上高・営業利益

(単位:億円)

		20年度 中間期予算	19年度 中間期実績	前年対比
売上高	ガス・石油	473	410	62
	建築・不動産	59	59	0
	情報・通信	230	203	27
	その他	40	36	4
	計	801	709	92
営業利益	ガス・石油	2	3	5
	建築・不動産	1	0	1
	情報・通信	18	16	2
	その他	2	3	1
	消去・全社	11	9	1
	計	2	7	5

中期計画について

TOKAIグループ顧客件数 中期計画

(単位：万件)

		19年度 実績	20年度 予算	21年度 計画	22年度 計画	23年度 計画
LPG直売需要家		63	65	66	67	68
都市ガス需要家		5	5	5	5	6
ガス需要家合計		68	70	71	73	74
セキュリティ件数		2	2	2	2	2
アクア件数		1	6	11	15	19
ADSL ・ FTTH	直販	41	46	51	56	59
	ホールセール	8	8	7	6	6
ADSL・FTTH件数合計()		49	54	58	62	65
ダイヤルアップインターネット()		1	1	1	1	0
CATV	放送	32	34	35	37	37
	インターネット・FTTH	9	11	14	15	16
CATV件数合計()		41	45	49	52	53
モバイル件数()		8	16	25	33	41
情報通信顧客(~)		99	115	133	148	160
合 計		171	193	217	238	255

連結 中期計画

(単位:億円)

	19年度 実績	20年度 予算	21年度 計画	22年度 計画	23年度 計画
売上高	1,607	1,821	1,972	2,138	2,257
営業利益	64	78	116	158	198
経常利益	42	59	94	133	174
特別利益	13	10	4	2	0
特別損失	22	12	10	10	10
法人税等	12	23	26	45	65
法人税等調整額	6	5	12	8	3
少数株主損益	10	11	13	17	21
当期純利益	5	18	37	54	75

連結 中期計画 セグメント別売上高・営業利益

(単位:億円)

		19年度 実績	20年度 予算	21年度 計画	22年度 計画	23年度 計画
売上高	ガス・石油	952	1,052	1,115	1,168	1,221
	建築・不動産	144	173	178	198	202
	情報・通信	420	496	568	629	679
	その他	91	99	111	144	154
	計	1,607	1,821	1,972	2,138	2,257
営業利益	ガス・石油	35	35	56	59	72
	建築・不動産	4	7	8	15	15
	情報・通信	46	55	66	93	116
	その他	1	2	7	11	15
	消去・全社	20	22	21	21	20
	計	64	78	116	158	198

本資料で記述されている業績予想並びに将来予測は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれています。そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。

本資料に関するお問い合わせは下記まで
お願いいたします。

株式会社T O K A Iグループ総合企画室
〒420-0034 静岡市葵区常磐町2丁目6番地の8
TEL : (054)273-4804
FAX : (054)273-4821

ENERGY & COMMUNICATION



<http://tokai.jp>